- דת ומדינה בראשית דרכה של ישראל, ירושלים תשס"ב, עמ' 297-319; הרב נריה גוטל, שיקולים הלכתיים ומטה-הלכתיים בפסיקתו של הרב קוק, עבודת דוקטור, האוניברסיטה העברית, תשס"א, עמ' 215-221; יעקב הדני, "השמיטה במשנת הרב עוזיאל" (להלן: הדני, השמיטה), שיח השדה, 6 (תש"ע), עמ' 46-50.

7 הרב עוזיאל, נולד בשנת תר"מ (1880) בירושלים ונפטר בה בשנת תשי"ג (1953). מאז שנת תרע"ב כיהן בתפקידי רבנות ממלכתיים בארץ ישראל כדלהלן: א. מרחשוון תרע"ב - י"ז בטבת תרפ"א (1912-1921); חכם באשי של קהילת יפו והסביבה. לצד הרב קוק; ב. אייר תרפ"א - תמוז תרפ"ג (1921-1923); רב ראשי בסלוניקי; ג. תמוז תרפ"ג - תמוז תרצ"ט (1923-1939); רב ראשי ליפו ותל-אביב (בשנים אלו החל הרב עוזיאל להדפיס את ספרי השו"ת שלו, שהראשון מביניהם התפרסם בתרצ"ה); ד. תמוז תרצ"ט - אלול תשי"ג (1939-1953); ראשון-לציון לארץ ישראל ולאחר מכן רבה הראשי של מדינת ישראל לצד הרב הרצוג. חישוב פשוט מורה שהרב עוזיאל כיהן במשרות רבנות ממלכתיות משמיטת תרע"ז ועד שמיטת תשי"ב, ובסך הכול במשך שש שנות שמיטה.

דרכי פסיקתו של הרב עוזיאל בסוגיות של שמיטה

האדם, שבין אדם למקום, ובין אדם לחברו, אחוה ושלוה לכל עמנו מכל פירוד ומפלטיות...⁸